
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00106/2019 (SRP) 

Às 16:21 horas do dia 11 de novembro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00106/2019, referente ao Processo nº
17.627/2019-PMM, o pregoeiro, Sr(a) THAINA DREWS ARAUJO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO,
MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA FLEXÍVEL, MATERIAL FLANCOS BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA
CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 215/65 ARO 16
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 912,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HENRIQUE BRAYAN CAVALINI , pelo melhor lance de R$ 519,8800 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2019
16:17:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HENRIQUE BRAYAN CAVALINI, CNPJ/CPF:
31.162.874/0001-79, Melhor lance: R$ 519,8800

Item: 2
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 265/70 ARO 16
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 983,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN , pelo melhor lance de R$ 574,2500 e a
quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2019
16:18:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E
LUBRIFICAN, CNPJ/CPF: 09.017.325/0001-51, Melhor lance: R$ 574,2500

Item: 3
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO,
MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, DIMENSÕES 235/75 ARO 16, APLICAÇÃO VEÍCULO
MARCA GM MODELO BLAZER
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 890,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN , pelo melhor lance de R$ 699,7900 e a
quantidade de 20 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2019
16:18:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E
LUBRIFICAN, CNPJ/CPF: 09.017.325/0001-51, Melhor lance: R$ 699,7900

Item: 4
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO,
MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA FLEXÍVEL, MATERIAL FLANCOS BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA
CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 215/65 ARO 16
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 969,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 824,9300 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2019
16:18:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI, CNPJ/CPF:
09.043.182/0001-52, Melhor lance: R$ 824,9300

Item: 5
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO,
MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 225/75 ARO 15
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 769,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MATEUS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 470,0000 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2019
16:18:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MATEUS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 14.737.889/0001-07, Melhor lance: R$ 470,0000

Item: 6
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO,
MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 8.5 ARO 17,5, APLICAÇÃO MICROÔNIBUS AGRALE,
MODELO RADIAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.040,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MATEUS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 650,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2019
16:19:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MATEUS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 14.737.889/0001-07, Melhor lance: R$ 650,0000

Item: 7
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA NÁILON, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO,
MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 215/80 ARO 16
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 690,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J D DO NASCIMENTO DE SOUSA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 524,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2019
16:19:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J D DO NASCIMENTO DE SOUSA - EIRELI, CNPJ/CPF:
22.646.711/0001-70, Melhor lance: R$ 524,0000

Item: 8
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO,
MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 235/65 ARO17, C/SELO INMETRO, APLICAÇÃO VEÍCULO MARCA MITSUBISHI,
MODELO PAJERO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.001,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MATEUS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 562,0000 e a quantidade de 15
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2019
16:19:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MATEUS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 14.737.889/0001-07, Melhor lance: R$ 562,0000

Item: 9
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO,
MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 175/70 ARO 14
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 368,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HENRIQUE BRAYAN CAVALINI , pelo melhor lance de R$ 299,9600 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2019
16:20:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HENRIQUE BRAYAN CAVALINI, CNPJ/CPF:
31.162.874/0001-79, Melhor lance: R$ 299,9600

Item: 10
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO,
MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 175/65 ARO 14
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 333,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J D DO NASCIMENTO DE SOUSA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 217,9700 e a quantidade de 30
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2019
16:20:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J D DO NASCIMENTO DE SOUSA - EIRELI, CNPJ/CPF:
22.646.711/0001-70, Melhor lance: R$ 217,9700

Item: 11
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO



Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAMEAÇO,
MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO
ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA, 175/70 ARO 13
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 323,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MATEUS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 175,0000 e a quantidade de 30
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2019
16:20:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MATEUS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 14.737.889/0001-07, Melhor lance: R$ 175,0000

Item: 12
Descrição: CÂMARA AR PNEU
Descrição Complementar: CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU MOTOCICLETA, APLICAÇÃO TIPO
ARO 18, TAMANHO 100/120
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 231,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN , pelo melhor lance de R$ 193,2000 e a
quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2019
16:21:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E
LUBRIFICAN, CNPJ/CPF: 09.017.325/0001-51, Melhor lance: R$ 193,2000

Fim do documento


		2019-11-14T09:46:44-0300
	THAINA DREWS ARAUJO:92420052234




